2

[bookmark: _Toc21951268]СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2023 года							                                       №384

пгт. Приаргунск

О признании утратившими силу некоторых решений Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1833-ЗЗК "О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Приаргунский район" Забайкальского края в Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края", рассмотрев протесты прокуратуры Приаргунского района от 31.03.2023 №86-148б-2023/158-23-20760001, 07-29б-2023/149-23-20760001, 07-29б-2023/Прдп19-23-20760001, от 28.04.2023 №07-29б-2023/Прдп59-23-20760001, от 03.05.2023 №07-29б-2023/Прдп68-23-2076001 на решения Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район», Совет Приаргунского муниципального округа, решил:
1.Признать утратившими силу:
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 18.12.2014 № 109 «О порядке ведения реестра муниципальных служащих в сельском поселении «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 07.04.2015 № 124 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» № 111 от 30.12.2014 г. «О бюджете сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» на 2015 г. и плановый период 2016-2017 годов»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 30.12.2019 № 184 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Досатуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 18.05.2010 № 78 Совет сельского поселения "Досатуйское" Об утверждении положения о муниципальной казне сельского поселения «Досатуйское»»;
- от 14.12.2006 № 33 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, индексов изменения устанавливаемых тарифов на коммунальные услуги, изменения размера платы граждан на жилое помещение и платы за коммунальные услуги по администрации сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»», а также решения:
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 14.04.2006 № 19 «О принятии положения о порядке участия сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» в организациях межмуниципального сотрудничества»;
[bookmark: _GoBack]- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 14.04.2006 № 21 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» № 2 от 11 октября 2005 года»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 14.12.2006 № «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, индексов изменения устанавливаемых тарифов на коммунальные услуги, изменения размера платы граждан на жилое помещение и платы за коммунальные услуги по администрации сельского поселения«Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 20.12.2007 № 15 «Об утверждении налоговой ставки по земельным отношениям в сельском поселении «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 20.12.2007 № 10 «О внесении изменений дополнений в решение Совета сельского поселения «Досатуйское» от 14.12.2006 г № 34 «Об определении прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности территорий сельского поселения «Досатуйское», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 25.03.2008 № «О внесении изменений дополнений в решение Совета сельского поселения «Досатуйское» от 20.12.2007 г № 10 «Об определении прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности территорий сельского поселения «Досатуйское», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 12.05.2008 № 22 «О порядке учета предложений по проекту Устава сельского поселения «Досатуйское», проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Досатуйское»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 27.03.2009 № 47 «О принятии Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 18.05.2009 № 51 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения «Досатуйское» № 2 от 11 октября 2005 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Досатуйское»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 29.09.2009 № 52 «Об определении прилегающей территории к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности в сельском поселении «Досатуйское», на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 23.12.2009 № 60 «Об утверждении Положения о депутатских объединениях в Совете сельского поселения "Досатуйское" муниципального района "Приаргунский район"»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 23.12.2009 № 58 «О принятии Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 29.12.2009 № 66 «Об утверждении себестоимости 1 м/куб. воды»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 27.02.2010 № 73 «Об утверждении Порядка учёта мнения населения по вопросам изменения границ сельского поселения «Досатуйское»»
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 12.03.2010 № 75 «О принятии Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 18.05.2010 № 78 «Об утверждении положения о муниципальной казне сельского поселения «Досатуйское»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 18.05.2010 № 80 «Об исполнении бюджета сельского поселения «Досатуйское» за 2009 год «;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 11.10.2010 № 88 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Досатуйское» № 77 от 18.05.2010 г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Досатуйское»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 10.12.2010 № 92 «Об утверждении себестоимости 1м/куб. воды»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 30.12.2010 № 97 «О принятии Порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Досатуйское»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 30.12.2010 № 98 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Досатуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 28.12.2011 № 13 «Об установлении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации сельского поселения « Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 18.12.2014 № 110 «Об отмене Решения Совета сельского поселения «Досатуйское» от 14 апреля 2006 года № 106 «О порядке доведения до сведения налогоплательщиков информации о кадастровой стоимости земель»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 07.04.2015 № 123 «О протесте прокуратуры Приаргунского района на Решение Совета сельского поселения «Досатуйское» от 14.04.2006г. № 16 «О порядке доведения до сведения налогоплательщиков информации о кадастровой стоимости земель»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 17.10.2016 № 47 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» № 17 от 30.12.2015 г. «О бюджете сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» на 2016 г»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 08.12.2016 № 69 «О признании утратившим силу решение совета сельского поселения «Досатуйское» от 02 октября 2006 года № 28 «об утверждении правил содержания собак и кошек в сельском поселении «Досатуйское»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 20.10.2017 № 111 «О признании утратившим силу решение совета сельского поселения «Досатуйское» от 27 июля 2015 года № 139 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных животных в сельском поселении «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 18.07.2018 № 135 «Об отмене решения Совета сельского поселения «Досатуйское» № 26 от 25.02.2016 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 21.03.2019 № 167 «О признании утратившим силу решение совета сельского поселения «Досатуйское» от 11 апреля 2013 года № 61 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 14.10.2019 № 179 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» № 151 от 29.12.2018 г. «О бюджете сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» на 2019 г. и плановый период 2020-2021 г.»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 14.10.2019 № 176 «Об отмене решения Совета сельского поселения «Досатуйское» от 29.12.2018 г. № 164 «Об определении мест отбывания наказания для лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам на территории сельского поселения «Досатуйское» в 2019 году»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 30.12.2019 № 184 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Досатуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»»;
- решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 13.03.2020 № 210 «О внесении изменений в Решение № 184 от 30.12.2019 года «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Досатуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края								      Е.В. Логунов